[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.04.2014г. №  22-р

Об утверждении перечня муниципальных

услуг, оказываемых Администрацией

муниципального образования Михейковского

сельского поселения Ярцевского района

Смоленской области.

     В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области:

     1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования Михейковского сельскоего поселения Ярцевского района Смоленской области.

     2. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Михейковского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  Н.Е.Шуленков

 Утвержден

                                                                                         Распоряжением Администрации
                                                                             Михейковского сельского  поселения

                                                                                         Ярцевского района Смоленской

                                                                                          области

                                                                                                от 18.04.2014 г.            № 22-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг и функций, предоставляемых

муниципальным образованием  Михейковского сельского
поселения Ярцевского района Смоленской области

	 №

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	НПА, регулирующий муниципальную услугу
	ОМСУ предос-тавляющий муниципальную

услугу
	Приме-чание

	  1
	                      2
	                  3
	              4
	       5

	1.
	Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обра-щений граждан, принятие по ним решений и направление заявителям  ответов в установленный законодательством РФ срок
	Федеральный закон от 02.05.2006 года №59-ФЗ

«О порядке рассмотре-ния обращений граждан

Российской Федера-ции»
	Администрация  Михейковского сельского поселения

	2.
	Предоставление информа-ции об объектах недвижи-мого имущества, находя-щихся в муниципальной собственности и предназ-наченных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Михейковского сельского поселения

	3.
	Предоставление имущества находящегося в муници-пальной собственности, за исключением земельных участков, в аренду, доверительное управление, безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Михейковского сельского поселения

	4.
	Признание жилых поме-щений пригодными (непри-годными) для проживания граждан, а также много-квартирных домов аварий-ными и подлежащих сносу или реконструкции
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Михейковского сельского поселения

	5.
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроитель-ный кодекс РФ
	Администрация Михейковского сельского поселения

	6.
	Присвоение адресов место-нахождения объектам не-движимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Михейковского сельского поселения

	7.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций куль-туры, включая

предоставление информа-ции о времени и месте теат-ральных представлений, филармоническихи эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»,  Закон РФ  от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодатель-ства РФ о культуре; от 09.04.2002 № 31-03 «О культуре
	Администрация Михейковского сельского поселения

	8.
	Признание граждан мало-имущими
	Ст.49 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Михейковского сельского поселения

	9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка (либо отказ в постановке на учет) граждан на учет  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроитель-ный кодекс РФ,  Жи-лищный кодекс РФ; об-ластной закон от 13.03.2006 № 6-з «О порядке ведения ОМСУ учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по до-говорам социального найма, на территории Смоленской области
	Администрация Михейковского сельского поселения

	10.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог на территории Михейковского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»
	Администрация Михейковского сельского поселения

	11.
	Осуществление муни-ципального контроля за сохранностью автомобильных дорог мест-ного значения в границах населенных пунктов Кротовского сельского поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»; Федеральный закон № 257-ФЗ «Об ав-томобильных дорогах и о дорожной деятельнос-ти в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ
	Администрация Михейковского сельского поселения

	12.
	Предоставление конкурс-ной документации, доку-ментации об аукционе при размещении муниципаль-ного заказа Михейковского сельского поселения
	Федеральный закон от 21.07.2005  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и му-ниципальных нужд».
	Администрация Михейковского сельского поселения

	13.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимилизации и (или) ликвидации послед-ствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроитель-ный кодекс РФ
	Администрация Михейковского сельского поселения

	15.
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов
	ФЗ от 31.12.2005 г. №199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием разграничения полно-мочий»;

Постановление Прави-тельства РФ от 27.11.2006 № 719
	Администрация Михейковского сельского поселения

	16.
	Осуществление государ-ственных полномочий по обеспечению проведения ремонта жилых помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных за детьми-си-ротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принадлежащих им на праве собственности
	Закон Смоленской об-ласти от 15.07.2011 № 45-з «О наделении ОМСУ городских окру-гов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению проведе-ния ремонта жилых по-мещений, нуждающих-ся в ремонте, закреп-ленных за детьми-си-ротами, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, принадлежащих им на

праве собственности».
	Администрация Михейковского сельского поселения

	17.
	Выдача справок и выписок из домовых и похозяйственных книг жителям частных и жилых домов Михейковского сельского поселения
	Статья 14 Жилищного кодекса
	Администрация Михейковского сельского поселения

	18.
	Предоставление информа-ции об объектах культур-ного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников ис-тории и культуры) народов Российской Федерации
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»;

Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Михейковского сельского поселения

	19.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции», Градостроитель-ный кодекс РФ
	Администрация Михейковского сельского поселения

	20.
	Выдача копий нормативно-правовых актов
	Федеральный закон № 210-ФЗ «Об организа-ции предоставления государственных и му-ниципальных услуг» от 27.07.2010 г.;

Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотре-ния обращений граждан Российской Федера-ции»;

Федеральный закон № 152-ФЗ «О персональ-ных данных»
	Администрация Михейковского сельского поселения

	21
	Выдача разрешения на снос, обрезку или пересадку зеленых насаждений на территории Михейковского сельского поселенич
	Федеральный закон № 210-ФЗ «Об организа-ции предоставления государственных и му-ниципальных услуг» от 27.07.2010 г.;

	Администрация Михейковского сельского поселения

	22
	Организация в границах Михейковского сельского посения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом
	Федеральный закон № 210-ФЗ «Об организа-ции предоставления государственных и му-ниципальных услуг» от 27.07.2010 г.;

	Администрация Михейковского сельского поселения

	23
	Информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Михейковского сельского поселения
	Федеральный закон № 210-ФЗ «Об организа-ции предоставления государственных и му-ниципальных услуг» от 27.07.2010 г.;

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-ции»,
	Администрация Михейковского сельского поселения

	24
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля в отношении субъектов предпринимательской деятельности на территории муниципального образования Михейковского сельского поселения
	Федеральный закон от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Администрация Михейковского сельского поселения

_1459772148.doc
[image: image1.png]